ALEMI
(~1)

Alemüddin Süleyrnan'a
(ö. 790/1388)
nisbet edilen

Kudüs'ün eski ailelerinden biri.
_j

Ailenin soy itibariyle Kuzey Afrikalı

meşhur süfi Abdüsselam b. Meşiş'e (ö.

6251 ı 228) ulaştığ ı rivayet edilmekte
dir. Başka bir rivayette ise bu ailenin
Türkmen asıllı olduğu ileri · sürülmüş
tür.

Alemüddin Kudüs'te "naibü's-saltana"
unvanı ile valilik yapmıştı. Musa (ö. 802 /
1399) ve Ömer (ö 806/ 1403) adlı iki oğlu
sırasıyla kendisine halef olmuşlar, Ku
düs ve Halep'teki vakıflara nazırü'l-ha
remeyn olarak nezaret etmişlerdir. Aile
mensuplarından bazıları, 1453'e doğru
Eşref İnal'ın Memlük Sultanlığı'nı eline
geçirmesine kadar emir-i hacib görevini
üstlenmiştir.

Alemi ailesinden yukarıda adı geçen
devlet adamlarının yanı sıra birçok mu
tasawıf ve alim yetişmiştir. Bunlardan
Şeyh Muhammed b. Ömer el-Alemi (ö

ı 038/ I 628) Suriye bölgesinde devrinin en
tanınmış mutasawıflarından biri idi. Ol
dukça büyük bir nüfuza sahip olan Şeyh
Alemi'nin. hıristiyanlarca kutsal sayılan
Zeytindağı'ndaki Makam-ı UrGc yakınla
rında bir cami inşa etmek istemesi or
taya bazı problemler çıkarmıştı. Şeyh

Alemi devrin Osmanlı şeyhülislamı Esad
Efendi'nin desteğini sağlayarak tamam
ladığı camiye (1025/ 1616). şeyhülislamın
hatırasını yaşatmak düşüncesiyle Esadiy
ye adını vermiş, vefat ettiğinde de bu
raya defnedilmiştir. Şeyh Muhammed'in
Ta,iyye, Feyiu Fet]J.i'r-raJ:ımiin, Me'a
limü't-taşdi~ ii ma'rifeti du{J.ılliHari~
adlı eserleri ve bir de divanı vardır.

XVIII. yüzyılda Kudüs'e uğrayaı:ı Arap
seyyahları Mescid-i Aksa'da ders veren
Alemi ailesine mensup birçok Hanefi ka
dısının bulunduğundan bahsederler. Ale
mi ailesine mensup tanınmış alimlerden
Nasırüddin Muhammed b. Hıdır (ö. 948/
1541). Şemseddin Muhammed b. Ali er
Rifai (ö . 1018/ 1609), Hasan b. Muham
med (ö. ıo55/ 1645). Muhammed et-Ti
hami (ö . ı 130/ ı 7 ı 8'den sonra). Ali b. Isa
(ö. 1315 / ı897'den sonra). Feyzullah ei
Haseni, Abdüsselam b. Muhammed (ö.

1323 / 1905) ve Abdullah b. Muhammed
(ö. 1355/ 1936) özellikle zikredilebilir.

Ye
tiştirdiği talebeleri arasında Ziya' ü ·n
nibras'ın musahhihi Abdülkerim b. Ara
bi Binnis, Muhammed b. Ali ei-Ağzavi
ve Muhammed b. Ebu Bekir el- Camii
sayılabilir.

Eserleri. 1. Ziya'ü'n-nibras if J:ıalli
müfredati'l-Antakf bi-lugati ( ehli) Fas
(Fas 1318/ 1900 ; Rabat 1407/ ı986) . Da
vüd-i Antakl-nin (ö 1008/ 1599) Te?ki
retü üli'l-elbdb adlı farmakoloji kitabı

nın şerhidir. Te?kire'de yer alan ilaçla
rı Fas'ta bilinen isimler iyle açıkladığı bu
şerhe ayrıca bir mukaddime, bir hatime
ve bir de zeyil yazmıştır. Mukaddimede
ilaçları altı gruba ayırarak insan bünye
sinde yaptıkları etkileri ele almış, hati
rnede Künı1zü's - şıJ:ıJ:ıa 'da geçen bazı

va~t. Abdülaziz b. Abdüsselam el- Vez
zanfnin manzum Tahrirü'J-mevakıTine
yazdığı şerhtir. Eser, Abdurrahman b.
Ömer ei-Ba'kTii'nin KaUü'l-envar adıyla
Abdurranman b. Ebü Galib ei-Caderi'
nin Raviatü'l-ezhdr ii cilmi vakti'l-leyl
ve'n-nehar adlı eserine yazdığı şerhin
kenarında basılmıştır (Fas 1326/ 1908) ;
yazma bir nüshası da Darü 'l-kütübi'l-Mıs

riyye'dedir (Teymür, Riyaze, nr. ı 32 / 2)

Alemi, bu şerhe mukaddime olarak ka
leme aldığı D üsturu Ebde ci'l-yeva~t
adındaki müstakil risalesinde, daha çok
kendi zamanında tercüme edilen eserle
re dayanarak cebir. geometri.